UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Hapanta
Ta Hellēnisti Heuriskomena**

Origenes

Coloniæ, 1685

In Acta Apospolorvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-79869](#)

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

127

- P. 412. [ēποντα] Λογίαν] Loge, ἐπει τοις, vel καὶ τῷ φώτῳ, vel quid simile.

P. 414. [αλλὰ τὸ φωτός αὐτὸς μάρτυς] Duo loca confudit pro more suo Origenes, Job. I, 12. & 25.

P. 414. [τὸν τὸν φωτόν τοις φεύγοντοι μέσον πράχη μαρτυρίου] Lierant Stoici. Locus est infligens apud Laetitium in Zenone: ὅτι ὁ ὄντος φοῖ τὸ φῶτον, αγαθόν τοῦτο. τοῦτο καὶ τὸ εἰδέστερον τοῦ φωτός τοῦ φῶτον, φρόνησιν, διανοούσιν, αὐτοπίσιαν, σωφροσύνην, καὶ λογικήν, κανονίδην, τὸ εἰδέστερον, αριστοτελίνην, αδικίαν, καὶ τὴν λογικήν, ἀδικίαν, μάρτυρας, μάρτυρες θάλαπεις. οὐν τοῦτο εἴδεται τὸ φῶτον τοῦ φωτός, πλεονεκτία, πλεονεκτία, &c. Eorum autem quae sunt, sunt alia bona, malitia alia, alia neutra. Bona quidem virtutes esse, prudentiam, iustitiam, fortitudinem, temperantiam, &cetera id genus: mala vero his opposita, vicia, imprudentiam, injustitiam, &cetera: neutra vero, que neque prouint, neque obfuscent, ut est vita, sanitas, pulchritudo, voluptas, vices, opes, gloria, nobilitas; & quaevis opposita sunt, &c.

P. 415. [καὶ ἐπὶ τοῦ θεοῦ δέξαντο, &c.] Cicero 2. Tuscul. Gloria est solida quadam res, & expressa, ea est consentiens laus bonorum; incorrupta vox bene iudicantium de excellenti virtute. Seneca Ep. 102. Gloriam quoque latius fusam intelligo: consensum enim multorum exigit. Item: Gloria multorum iudicis constat, claritas bonorum. Quintilianus: Consentiens laus bonorum, gloria appellatur.

P. 415. [γνώσσων τὸ ποτέρα, &c.] Adi Observations nostras supra ad p. 392, in Joh.

P. 416. [ὑπὲρ τοῦτο τὸ μάρτυραν ποστεῖται, &c.] Anonymus apud Photium Cod. 117. hoc nomine accusatum scribit Origenem, quod Filium dixerit, non noscere Patrem ut seipsum. Quod ipsum hic videtur significare. Nos rem expendimus in Origenianis.

P. 416. [γνωρίζει εἰνεῖται, &c.] Locus ab Interpretibus miris modis vexatus. Hunc sic expono: Quero autem, an possit gloria affectus Deus, præter gloriam quam habet in Filio; et ut tradidimus; major in seipso gloria affectus, cum in sua ipsa visu est specula, propter futurum cognitionem, & sui contemplationem, que major est contemplatione que est in Filio; ut de Deo talia intelligere par est: dicendum est perfundendum ineffabiliter quodam delectatione, & latitia, & gaudio, in seipso sibi placens, & gaudens.

P. 420. [εὐηγγελισθεῖσαν τὸν θεόν, &c.] Hæc tractamus in Origenianis: cave interim à falso dogmate.

P. 420. [εὐηγγελισθεῖσαν τὸν θεόν, &c.] Pessime hæc Interpretes reddidere. Sensus est: In quibus disquisitis, an quis post pusillum ipsum visurus non est, siquidem postea illum visurus est, post tempus non longum ipsum omnino visurus sit.

P. 421. [εὐηγγελισθεῖσαν τὸν θεόν, &c.] Videatur legifese Ferrarius: καὶ απλανέστερον εἰδονόθη τοῦτο.